Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11г. Зеленокумска Советского района»

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»)

ПРИКАЗ

 1 сентября  2023 г.  № 333

г. Зеленокумск

О создании бракеражной комиссии

Во исполнение Закона «Об образовании в Российской Федерации»

(ст.37, ст.41 п.1 пп.2), санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения", утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 года  № 32 (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), в целях

совершенствования организации и улучшения качества питания,

обучающихся в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обеспечения контроля качества готовой продукции утвердить

бракеражную комиссию в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии – Ржевская А.А., повар 4-го разряда.

1.2.Члены комиссии:

1.2.1. Шпиндлер В.В.– медицинская сестра школы (по согласованию).

1.2.2. Казимагомедова Э.Т.– ответственная за питание.

2. В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии включить

в состав резерва:

2.1. Ляпкину Е.А. – кладовщика -  взамен Ржевской А.А.– повара –

председателя бракеражной комиссии;

2.2. Крикун О.Д.- заместителя директора по ВР – взамен Казимагомедовой

Э.Т. –– члена бракеражной комиссии.

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

3.1. Оценку качества приготовленных блюд по органолептическим

показателям проводить согласно пункту 14.6 СанПиНа 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях»,

3.2. Результаты бракеража в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции».

3.3. Ежедневная проба приготовленных блюд после апробации бракеражной

комиссией

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Л.М.Новикова

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru

В дело № 01-06 за 2023 г.

Секретарь Винокурова

02.09.2023

		2023-09-19T14:18:10+0300
	Новикова Любовь Михайловна